

**Итикул Молдобаев атындагы жалпы билим берүү орто мектебинин кыргыз тили, орус тили, математика сабагы боюнча окуучулардын дептерлерин текшерүү боюнча анализ**

№	Предмети	Классы	Мугалими	Анализ
1	Кыргыз тили	5-класс	Ибрагимова А	Стажылуу мугалим болгондуктан баа коюнун нормасы сакталган. Окуучулардын кол жазмасы жакшы. Дептерлердин тазалыгына, титулдук баракчаларына көңүл бурулган. Кол жазмасы начар окуучулар менен иштетүү сунуш берилди.
2	Орус тили	6-класс	Темирбек мкызы Т	мугалими тарабынан айрым окуучулардын дептерлери текшерилген эмес. Начар окуган окуучуларга эскертүү жазылган эмес. Окуучуларга датаны саптын ортосуна жазуу тууралуу багыт берүү керек. 3 окуучунун сырты сыртталган эмес. Насаатчы мугалимине иштешүү сунушу айтылды.
3	Кыргыз тили	6-класс	Карасартов М	дептерлеринен боеп, чийгелеп жазган окуучуларга эскертүү берген эмес. Дептерлердин эстетикалык көрүнүшүнө көңүл бурулган эмес. Айрым окуучулардын билимин туура эмес баалаган. Окуучулардын иши шарттуу белгилер менен көрсөтүлгөн эмес. Ар бир көнүгүүдөн кийин сап калтыруу боюнча окуучуларга түшүнүк берүү зарыл.
4	Математика	5-класс	Касмалиева А	дептерлердин абалын текшерүүдө каталардын асты сызылып, туура жообу көрсөтүлүп берилген. Баа коюнун нормасы сакталган.
5	Математика	4-класс	Курманалиева Б	баа коюуда минус белгиси менен окуучулардын билимин балаган. Катаны насты сызылып, бирок туура жообу көрсөтүлгөн эмес.
6	Математика	8-класс	Куштарбек кызы Г	дептерлери текшерилип баа коюнун нормалары сакталган эмес. Бардык окуучулардын иштерин толук текшерүү, каталарды окуучуларга аныктап көрсөтүү керек экендиги түшүндүрүлдү.

**Жыйынтык:** Окуу дептерлери колдонуунун эстетикалык көрүнүшү, титулдук баракчанын бир тигте жазылышы, окуучулардын чыгармачылыгын белгилөө, баа коюнун нормасы бирикме ичинде талкууланып түшүндүрүү иши жүргүзүлсүн.

**Сунуш:** Кыргыз тили, орус тили мугалимдери орфографиялык, пунктуациялык, стилдик каталар аныкталып шарттуу белгилер менен көрсөтүлүп, жаш адистер насаатчылардан сабак алуусу керек. Текшерүү иштеринде каталар кызыл сыя менен белгиленип, так көрсөтүлсүн.

Мектеп директору

Саякбаева Н.Ш

Окуу бөлүм башчысы

Куштарбек кызы Г

